1Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Novembro de 2020.
LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), quinta-feira, 26 de Novembro de 2020 Edição N°25.370

LICITAÇÕES
Prefeituras

Apiacá

DISPENSA Nº 036/2020
CONTRATO PMA Nº 052/2020

Processo nº 1611/2020
Cód. TCE-ES nº

2020.008E0700001.09.0026
Art. 24, IV, Lei nº 8.666/93

Objeto: CONTRATAÇÃO
EMERGENCIAL DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA; Contratado
(a): Cristal Elétrica Eireli EPP
(CNPJ nº 10.526.290/0001-65);
Vigência: de 03/11/2020 até
31/12/2020; Valor: R$ 42.902,40;
Dot. Orç.: Ficha nº 0451; Fonte nº
1620;

Apiacá-ES, 03/11/2020.
Dr. Fabrício Gomes Thebaldi

Prefeito Municipal
Protocolo 627834

Barra de São Francisco

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
Tomada de Preços

000005/2020
A Comissão Permanente de
Licitação de Barra de São
Francisco-ES, no uso das prer-
rogativas que lhe confere a Lei
8.666 de 1993, comunica aos
interessados da RETIFICAÇÃO
DA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA E MEMÓRIA
DE CÁLCULO anexos ao
Edital da Tomada de Preços
Nº 0005/2020, objetivando
a Contratação de empresa
para realizar Drenagem e
Pavimentação das ruas Cleto
Ceciliano de Paula e Pimenta
Sathler, no Bairro Cruzeiro,
nesta municipalidade, conforme
Projeto, Planilha Orçamentária,
Cronograma e Memória de
Cálculo em anexo. Posto isso,
fica alterado também o item
7.4 do Edital, o qual trata-se
do valor máximo da referida
contratação, que passa a ser de
R$ 301.752,07 (trezentos e um
mil, setecentos e cinquenta e
dois reais e sete centavos).
As devidas alterações,
encontram-se disponíveis no site
oficial da Prefeitura Municipal de
Barra de São Francisco, <http://
www.pmbsf.es.gov.br/transparen-

cia/licitacao> sob o título - “ANEXO
RETIFICADO”.
Tendo em vista que as alterações
interferem na formulação da
proposta, a Audiência para
recebimento, abertura dos
envelopes e julgamento da
documentação e das propostas fica
remarcada para às 09:00 horas
do dia 14 de dezembro de 2020.

Barra de São Francisco, 25 de
novembro de 2020.

Mirella Neves Ricardo
Presidente da CPL

Protocolo 627923

Cariacica

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE
RECURSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
007/2019

Processo nº 33.162/2019
Objeto: Contratação de agência
de publicidade e propaganda
para a prestação de serviços de
publicidade.
O Município de Cariacica, através da
Comissão Permanente de Licitação,
torna público a interposição
de recurso administrativo por
parte das empresas CRIATIVA
PROPAGANDA LTDA EPP, DANZA
ESTRATÉGIA & COMUNICAÇÃO
LTDA e ARTCOM COMUNICAÇÃO E
DESIGN LTDA em face do resultado
do julgamento da proposta técnica
da licitação em epígrafe, podendo
as demais licitantes impugná-lo
nos termos do §3º do art. 109 da
Lei 8.666/93.
O processo licitatório encontra-se à
disposição dos interessados na sala
da Comissão de Licitação.
Cariacica, 25/11/2020.

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA
VALVASSORI

Presidente da CPL
Protocolo 627995

Conceição do Castelo

AVISO DE RESULTADO
Pregão Presencial Sistema
de Registro de Preços nº

000027/2020
CÓDIGO DE IDENTIFI-
CAÇÃO CidadES/TCE-ES:
2020.021E0700001.02.0017
O Município de Conceição do
Castelo, ES, por meio de seu
Prefeito, TORNA PÚBLICO a quem
possa interessar, o RESULTADO
do Pregão Presencial Sistema

de Registro de Preços nº
000027/2020, que tem como
objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
FORNECIMENTO DE CARTÃO
ALIMENTAÇÃO (BENEFÍCIO
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO), COM
PROCESSAMENTO E CARGA
DE CRÉDITOS ELETRÔNICOS,
SENDO REALIZADA DE FORMA
MENSAL, PARA FORNECIMENTO
AOS SERVIDORES PÚBLICOS DO
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO, ES E DEMAIS AGENTES
PÚBLICOS AUTORIZADOS POR LEI,
atendendo à solicitação protocoli-
zada sob o nº 2.162/2020, sendo
vencedora da proposta empresa
FACE CARD ADMINISTRADORA
DE CARTÕES LTDA ME, nos itens
01 e 02 com percentual de (-)
8,06%. Sendo Órgão Gerenciador
a Prefeitura Municipal de Conceição
do Castelo, ES, com valor total de
R$ 1.117.071,00 (um milhão cento
e dezessete mil setenta e um reais)
e Órgãos Participantes: Fundo
Municipal de Saúde com valor
total de R$ 372.357,00 (trezentos
e setenta e dois mil trezentos e
cinquenta e sete reais) e Fundo
Municipal de Assistência Social com
valor de um total de valor total de
R$ 124.119,00 (cento e vinte e
quatro mil cento e dezenove reais).
Perfazendo um Valor Global de
R$ 1.613.547,00 (um milhão,
seiscentos e treze mil, quinhentos
e quarenta e sete reais).

Conceição do Castelo, ES, 25 de
novembro de 2020.

CHRISTIANO SPADETTO
Prefeito Municipal

Protocolo 627871

Ecoporanga

REAVISO DA CHAMADA PÚBLICA
PARA CREDENCIAMENTO Nº

003/2020
Prefeitura municipal de Ecoporanga
/ Secretaria Municipal de Finanças.
REAVISO DA CHAMADA PÚBLICA
003/2020. Processo: 1229/2019
Tipo: CREDENCIAMENTO
Objeto: CREDENCIAMENTO DE
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS
DE ARRECADAÇÃO E RECOLHIMENTO
DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS, ATRAVÉS
DE DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO
MUNICIPAL - DAM, EM PADRÃO
FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS
AGÊNCIAS, POSTOS BANCÁRIOS E/OU
CONGÊNERES, COM PRESTAÇÃO DE

CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS
VALORES ARRECADADOS.
Local da realização da sessão pública da
Chamada Pública: Prefeitura Municipal
de Ecoporanga/ES, sediada Rua Suelon
Dias Mendonça, nº. 20 - Centro,
Abertura no dia 21/01/2021 às
09:00h.
EDITAL na íntegra: à disposição dos
interessados na sala de Licitações e
Contratos. E no site da prefeitura www.
ecoporanga.es.gov.br
ID: 2020.025E0700001.17.0001

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 627880

AVISO DA CHAMADA PÚBLICA Nº
007/2020

A C.P.L - no uso de suas atribuições
legais torna público a todos os
interessados a realização da Chamada
Pública nº 007/2020 objetivando o
“LOCAÇÃO DE IMÓVEIS PARA
ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS
DO MUNICIPIO DE ECOPORANGA/
ES”. As propostas e documentação
poderão ser protocoladas até o dia
15/12/2020 até 08h:00min.
Abertura dos envelopes de propostas e
documentações será as 09h:00min do
dia 15/12/2020.
O edital deverá ser retirado no site
www.ecoporanga.es.gov.br, após essa
publicação. Quaisquer informações
poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
PROCESSO(S): 1233/2020;
1234/2020; 1235/2020; 1236/2020;
1237/2020; 7102/2020; 7103/2020;
7104/2020; 7329/2020; 7330/2020;
7331/2020 e 7332/2020.
ID:  2020.025E0700001.18.0004

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 627939

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 025/2020
Processo nº. 5354/2020
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FOTOCOPIAS MONOCROMÁTICO,
POLICROMÁTICO, ENCADERNAÇÃO
E FORNECIMENTO DE FAIXAS E
BANNERS.
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 24/11/2020 ATÉ 24/11/2021
A.R.P.    098/2020. BRINQUE E
RABISQUE COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA CNPJ: 05.416.457/0001-03.
VALOR: R$ R$ 315.074,40 (trezentos
e quinze mil e setenta e quatro reais e
quarenta centavos).
VALOR GLOBAL R$ 315.074,40.
-------------------------------------

ELIAS DAL’COL
PREFEITO

Protocolo 627725

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 25 de Novembro de 2020 às 22:26:49
Código de Autenticação: 2597a2b2